CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 103/2018.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao poder Executivo que seja utilizado os espaços públicos do

Loteamento Novo Progresso, para construção de obras públicas.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja encaminhado

oficio para Prefeitura e para Secretaria de Obras, com a seguinte solicitação: Indico ao poder

Executivo que seja utilizado os espaços públicos do Loteamento Novo Progresso, para

construção de obras públicas.

Justificativa

Solicito desta casa que volte uma atenção em especial para o requerimento em

questão, tendo em vista que o referido Loteamento disponibiliza de espaços públicos que

podem ser utilizados pelo Poder Executivo para a construção de creches, postos de saúde,

escolas, praças e diversas obras públicas que possam atender o Complexo São Félix e Morada

Nova, frisando também, a crescente demanda advinda dos residenciais implementados na

localidade do projeto minha casa minha vida.

Plenário em 01 de Novembro de 2018.

Atenciosamente,